

**Veřejná zakázka dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  
(dále také jen „zákon“)**

Dodatečná informace č. 30 k otevřené nadlimitní, významné veřejné zakázce na stavební práce  
**„Plavecký bazén Domažlice – stavební úpravy, přístavba a nástavba“**  
realizované dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění

**Zadavatel:**

MĚSTO DOMAŽLICE

sídlo: Domažlice, Náměstí míru 1, PSČ: 344 20

jednající: Ing. Miroslavem Machem, starostou města

IČO: 00253316

Dotaz ze dne 6. 2. 2015

Dotaz č. 1

V nově zaslaném výkazu výměr z 3.12.2014 jsme v 1. etapě - Stávající bazén v odd. 767 - zámečnické konstrukce narazili na pol. č. 450, kde jsme v odkazu na výkres č. 30 nenašli k zámečnickému výrobku Z/20 žádnou výměru ani popis.

A naopak položku č. 447, kterou jste na žádost podrobně v DI č. 10 popsali, jsme v novém výkazu nenašli. Tímto Vás chceme poprosit o objasnění obou položek.

Dotaz č. 2:

Dovolte nám reagovat na odpověď zadavatele na dotaz č. 3 dodatečných informací č. 25 ze dne 19.1.2015 ohledně upřesnění rozsahu požadovaných oprávnění k podnikání – prosíme tímto zadavatele o zodpovězení našeho dotazu, zda splní uchazeč požadovanou profesní kvalifikaci dle § 54 písm. b) ZVZ, pokud předloží jako doklad oprávnění k podnikání pouze živnostenské oprávnění pro provádění staveb, jejich změn a odstraňování?

Odpověď č. 1

Pod položkou č. 450 je uveden zámečnický výrobek Z/24.

- Konstrukce a materiálová specifikace zábradlí bude shodná se zámečnickým výrobkem Z/12
- Konstrukce a materiálová specifikace samotné schodiště bude shodná se zámečnickým výrobkem Z/14, Z/15.
- Rozměry jsou oměřitelné z výkresu č. 11 – Půdorys 2.NP, stávající objekt.

Položka č. 447 byla v novém výkazu výměr popsána v oddíle 783 Dokončovací práce – nátěry, položky č. 3039, 3040, 3041, 3042 a 471

Odpověď č. 2

K žádosti o dodatečnou informaci č. 2 ze dne 6. 2. 2015 zadavatel uvádí, že jejím předmětem není žádost o informaci k zadávacím podmínkám veřejné zakázky, ale žádost o právní stanovisko k obsahu a výkladu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, a jeho aplikaci v konkrétním případě, respektive o objasnění rozsahu a obsahu právních předpisů, které upravují podmínky pro výkon podnikatelské činnosti na území České republiky.

Institut žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám přitom neslouží k objasnění právní interpretace zákonného textu, ani k předběžnému posuzování nabídek dodavatelů či částí těchto

nabídek. V opačném případě by zadavatel byl povinen předběžně posoudit nabídky a splnění kvalifikace již na základě žádostí dodavatelů před uplynutím lhůty k podání nabídek, čímž by sám nahrazoval činnost komise pro posouzení kvalifikace, respektive komise hodnotící. K postupu zadavatele při posuzování nabídek a splnění vymezené minimální úrovně kvalifikačních předpokladů zadavatel uvádí, že bude postupovat plně dle ustanovení zákona o veřejných zakázkách, přičemž posoudí, zda uchazeči prokázali, že disponují zejména dokladem či doklady o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky.“

MĚSTO DOMAŽLICE  
okres Domažlice  
23



Ing. Miroslav Mach, starosta

Domažlice 9. 2. 2015